PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

143

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 143 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/08/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

143

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 143 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/08/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0108.007/2018 - GAB

Dispõe sobre concessão de gratificação à Servidor Público Municipal,
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO, oficio nº 1314/2017 do Poder Judiciário da
Secretaria de Vara Única da Comarca de Cedro, que solicita
gratificação pro labore a servidor cedido ao Poder Judiciário;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. CLAUDIANY BEZERRA VIANA, portadora
do RG nº 332911598, SSP-CE, CPF nº 005.658.093-26, servidora do
quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, cedida ao Poder Judiciário, lotada na
Secretaria de Vara Única da Comarca de Cedro-CE, GRATIFICAÇÃO,
símbolo FG-5.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0108.001/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Chefe do Núcleo de Conservação e
Manutenção de Estradas da Secretaria de Infraestrutura de Cedro-CE,
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. FRANCISCO GEOVAN FREIRES FERREIRA,
portador do RG nº 2007054595, SSP-CE, CPF nº 034.139.363-01, do

14

cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO
NÚCLEO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0108.002/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico Administrativo
Financeiro da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. JUSSARA MARIA DE SOUZA SILVA
MARTE, portadora do RG nº 2001029076209, SSP-CE, CPF nº 011.
901.593-50, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS - 5,
de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, integrante da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 143 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/08/2018

PORTARIA Nº 0108.004/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico Administrativo
Financeiro da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. FRANCISCO GEOVAN FREIRES FERREIRA,
portador do RG nº 2007054595, SSP-CE, CPF nº 034.139.363-01, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS - 5, de
ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0108.005/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico de Controle Interno
da Controladoria Geral do Município de Cedro-CE, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 2º - NOMEAR, a Sra. JUSSARA MARIA DE SOUZA SILVA MARTE,
portadora do RG nº 2001029076209, SSP-CE, CPF nº 011.901.593-50,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
ASSESSOR TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO, integrante da estrutura
organizacional da Controladoria Geral Do Município, no GABINETE DO
PREFEITO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,

14

EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

TPORTARIA Nº 1008.009/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Informática da
Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. LUIZ EDUARDO PEREIRA DE MORAIS,
portador do RG nº 20076130961 SSP-CE, CPF nº 068.767.503-02,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de
CHEFE DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA, integrante da estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Saúde - SMS

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0108.003/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Conservação e
Manutenção de Estradas da Secretaria de Infraestrutura de Cedro-CE,
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. LUIZ TEIXEIRA BENÍCIO, portador do RG nº
325608497, SSP-CE, CPF nº 422.006.363-34, para ocupar o cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO NÚCLEO DE
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 143 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/08/2018

revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0108.008/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor Pedagógico da Secretaria de
Educação de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA RAQUEL MOREIRA LEITE, portadora
do RG nº 2004029106307, SSP-CE, CPF nº 024.571.033-71, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-2, de
SUPERVISORA PEDAGÓGICA, integrante da estrutura organizacional
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0108.006/2018 - GAB

Dispõe sobre concessão de gratificação à Servidor Público Municipal,
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO, oficio nº 1314/2017 do Poder Judiciário da

14

Secretaria de Vara Única da Comarca de Cedro, que solicita
gratificação pro labore a servidor cedido ao Poder Judiciário;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. SANDRA REGIA ALVES CORREIA,
portadora do RG nº 305463496, SSP-CE, CPF nº 815.813.603-63,
servidora do quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, cedida ao Poder Judiciário, lotada na
Secretaria de Vara Única da Comarca de Cedro-CE, GRATIFICAÇÃO,
símbolo FG-5.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2018-08-02T08:31:15-0300